समग्र शिक्षा (सर्व शिक्षा अशियान) योजनेसाठी कें द्र र् राज्य िासनाच्या शहस्स्याचे प्रमाण  

(कें द्र : राज्य) 60:40 अस ेआहे.  कें द्र िासनाने शदनाांक 30/04/2019 रोजीच्या आदेिान्र्य ेकें द्र 

िासनाचा Ad-hoc हप्त्याचा आर्र्ती (अनुसूशचर्त जमार्ती उपयोजना शहस्सा) रु.33,97,01,000/- 

(रुपये रे्तहर्तीस कोटी स्यान्नर् लाख एक हजार फक्र्त) इर्तका शनधी राज्याच्या एकशत्रर्त शनधीर्त जमा 

केलेला आहे. सदर शनधीच्या प्रमाणार्त राज्य शहस्याचा शनधी रु.22,64,67,000/-(रु.बार्ीस कोटी 

चौसष्ट्ट लाख सदुसष्ट्ट हजार फक्र्त) इर्तका येर्तो. 

राज्य प्रकल्प सांचालक, महाराष्ट्र प्रार्शमक शिक्षण पशरषद, मुांबई याांनी सांदिव क्र.5 येर्ील 

पत्रान्र्य ेकें द्र शहस्सा र् राज्य शहस्सा शनधी शर्र्तशरर्त करण्याचा प्रस्र्तार् िासनास सादर केला आहे. 

शर्त्त शर्िागाच्या अर्ोपाय िाखेने अनौपचाशरक सांदिव क्र.230/अर्ोपाय, शद.17/06/2019 अन्र्ये